
 

 

Mötesanteckningar om Betalningsrådets tjugoförsta 
möte den 4 december 20251 
Betalningsrådets tjugoförsta möte ägde rum torsdagen den 4 december 2025 under ledning av förste 
vice riksbankschef Aino Bunge. Under mötet rapporterade Betalningsrådets arbetsutskott om det 
arbete som genomförts sedan föregående plenummöte.  

Statusrapport från utskottet för betaltjänsters tillgänglighet 
Sedan det senaste plenummötet har utskottet hållit två möten. Vid dessa möten har utskottet 
arbetat med det uppdrag som rådet beslutat om, vilket innebär att kartlägga problem och analysera 
möjliga lösningar för tillgången till betalkonto. Kartläggningen och slutsatserna har sammanställts i 
ett skriftligt underlag som delades inför och presenterades för rådet (se separat bilaga). 

Utskottet konstaterar att det råder friktion på grund av olika målsättningar i 
penningtvättsregelverket och betaltjänstlagen. Tekniska förutsättningar, processer och rutiner för att 
hantera högre risk bör därför säkerställas hos bankerna. En översyn av möjliga lagändringar eller 
vägledningar bör inte heller uteslutas mot bakgrund av friktionen. Vidare behöver information om 
rättigheter och skyldigheter i förhållande till tillgången till betalkonto förbättras och 
överprövningsprocessen skulle gynnas av att bli snabbare. Slutligen konstateras att alternativa sätt 
att betala alltjämt kommer att behövas för personer utan betalkonto.  

Statusrapport från utskottet för kontanthantering 
Utskottet har haft tre möten sedan det senaste plenummötet, varav två med fokus på de 
driftstörningar som uppstått hos Bankomat AB efter att bolaget tog över delar av driften från Loomis 
AB. Utskottets deltagare enades om att genomföra en enkät, vars resultat redovisades vid det tredje 
mötet. Enkäten visade på vikten av att tidigt samordna information mellan relevanta aktörer vid 
driftstörningar, att tillämpa transparens kring störningarnas omfattning samt att bygga in beredskap 
inför större förändringar för att undvika omfattande problem. 

Statusrapport från utskottet för tillsyn och reglering 
Sedan det senaste plenummötet har utskottet hållit två möten. Vid ett möte presenterade Card 
Payment Sweden en rapport om betalningsvanor och -preferenser.  

Vid utskottets andra möte presenterade Post- och Telestyrelsen (PTS) återrapportering om tillsyn av 
kontanttjänsterändringar. I rapporten beskriver PTS att marknadens aktörer tillhandahållit platser i 
sådan utsträckning som krävs enligt regelverket, men att regelverket samtidigt inte har lett till 
samtliga de effekter som lagstiftaren eftersträvade när det infördes. Under samma möte 
presenterades ett förslag till förteckning över aktuella lagstiftningsärenden och -initiativ, både på 
nationell och EU-nivå. Förteckningen presenterades även för rådet.  

Statusrapport från utskottet för digitalisering och nya tjänster 
Utskottet har hållit tre möten sedan det senaste plenummötet. Vid ett möte diskuterade man 
omedelbara betalningar. Svenska Bankföreningen, Handelsbanken, SEB och två medlemmar i 

 
1 I Betalningsrådet deltar Bankgirot, Card Payment Sweden, GetSwish AB, Konkurrensverket, Länsstyrelsen i Dalarnas län, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, Post- och telestyrelsen, Riksbanken, Swedish Fintech Association, Svensk Handel, Svenska Bankföreningen, 
Svenskt Näringsliv och Sveriges Konsumenter. Finansdepartementet, Finansinspektionen och Riksgälden deltar som observatörer och är 
inte delaktiga i rådets beslutsfattande. 



 

 

Swedish Fintech Association presenterade hur de arbetar och hanterar risker kopplat till omedelbara 
betalningar 

Vid utskottets andra möte presenterade Finansinspektionen sitt arbete med att implementera Mica i 
svensk kontext. Vid utskottets tredje möte presenterade PTS arbetet med eIDAS-förordningen och 
den digitala identitetsplånboken. 

Tour de table 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) informerade om utvecklingen inom 
cybersäkerhetsområdet med anledning av rekommendationerna i Utredningen om ett stärkt 
nationellt cybersäkerhetscenter (SOU 2025:79). Enligt dessa rekommendationer ska MSB:s 
cybersäkerhetsrelaterade delar föras över till det nationella cybersäkerhetscentret vid Försvarets 
radioanstalt (FRA). 

Finansdepartementet redogjorde för status i aktuella regleringsärenden.  

Swedish Fintech Association berättade om Fintechdagen. 

Länsstyrelsen i Dalarnas län presenterade sin bevakningsrapport avseende tillgången till 
grundläggande betaltjänster. Länsstyrelsen bedömer återigen att riksdagens mål om att alla i 
samhället ska ha tillgång till grundläggande betaltjänster till rimliga priser inte är uppnått för 2025. 
Det finns fortfarande betydande brister i tillgången till grundläggande betaltjänster i Sverige, där 
äldre personer och personer med funktionsnedsättning är särskilt utsatta. 

 

 
 

 


